
  

Підписувач: Бігун Надія Валеріївна
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B0400000054F7340047A6A600
Дійсний з  по 28.07.2024 23:59:00

МІНІСТЕРСТВО ЕКОНОМІКИ УКРАЇНИ
(Мінекономіки)

Н А К А З 

23 червня 2023 року № 6312

Київ

Про затвердження Зміни № 12
до національного класифікатора
ДК 003:2010

Відповідно до частини п’ятої статті 259 Господарського кодексу України

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити  Зміну № 12 до національного класифікатора ДК 003:2010 
“Класифікатор професій”, затвердженого наказом Державного комітету 
України з питань технічного регулювання та споживчої політики від 28.07.2010 
№ 327 “Про затвердження, внесення зміни та скасування нормативних 
документів” (далі –  Зміна № 12 до ДК 003:2010), що додається.

2. Департаменту технічного регулювання оприлюднити інформацію щодо 
затвердженої Зміни № 12 до ДК 003:2010 на офіційному вебсайті Міністерства 
економіки України. 

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 
економіки України згідно з розподілом функціональних обов’язків.

Виконувач обов’язків Міністра                                                             Надія БІГУН

3411

                                       



  

Підписувач: Бігун Надія Валеріївна
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B0400000054F7340047A6A600
Дійсний з  по 28.07.2024 23:59:00

                                 ЗАТВЕРДЖЕНО

                                 Наказ Мінекономіки 

                              23 червня 2023 року № 6312

Зміна № 12
ДК 003:2010

Класифікатор професій

Видання офіційне

Київ
МІНЕКОНОМІКИ

2023 



2

  

Підписувач: Бігун Надія Валеріївна
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B0400000054F7340047A6A600
Дійсний з  по 28.07.2024 23:59:00

ЗМІНА № 12                                                                                            ДК 003:2010
“Класифікатор професій”

Сторінка 1
Усього сторінок 7

РОЗРОБЛЕНО: Міністерством економіки України
ЗАТВЕРДЖЕНО: наказ Міністерства економіки України від____2023 р. №___

ЧИННА З ___   _________ 2023 р.

Розділ 4 “Описання розділів класифікації професій”

Абзац третій підрозділу 4.3 “Фахівці” викласти в такій редакції:
“До цього розділу належать професії, що вимагають освітньої 

кваліфікації за рівнем фахової передвищої освіти, початковим рівнем (коротким 
циклом) вищої освіти і в окремих випадках – першим (бакалаврським) рівнем 
вищої освіти.”.

ДОДАТОК А

Директива “СКАСУВАТИ”

Дирек
тива

Код 
КП

Код 
ЗКППТР

Випуск 
ЄТКД

Випуск 
ДКХП Професійна назва роботи

С 1210.1 Голова Рахункової палати України
С 1210.1 Голова Центральної виборчої комісії

С 1229.7
Начальник підрозділу оперативно-
рятувальної служби з профілактичних 
заходів цивільного захисту

С 2411.2 Аудитор систем харчової безпеки
С 2411.2 Аудитор систем якості
С 2411.2 Екологічний аудитор

С 2429 Фахівець з дізнання у сфері цивільного 
захисту 

С 3439 Інспектор державний з пожежного 
нагляду

С 3449 Державний інспектор з карантину 
рослин 

С 5141 - 5* Перукар собак



3

  

Підписувач: Бігун Надія Валеріївна
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B0400000054F7340047A6A600
Дійсний з  по 28.07.2024 23:59:00

ЗМІНА № 12                                                                                           ДК 003:2010

“Класифікатор професій”
Сторінка 2
Усього сторінок 7

Директива “ЗМІНИТИ”

Дирек
тива

Є /
Має 
бути

Код 
КП

КОД 
ЗКППТР

Випуск 
ЄТКД

Випуск 
ДКХП Професійна назва роботи

Є 1120.1
Головний державний інспектор 
України з нагляду у сфері 
цивільного захисту 

З
має 
бути 1120.1

Головний державний інспектор 
України з нагляду (контролю) у 
сфері пожежної та техногенної 
безпеки 

Є 1226.2 23940 - Начальник пожежного катера
З має 

бути 1226.2
Начальник пожежного катера 
(рятувального)

Є 1239
Начальник караулу (зміни, 
поста) оперативно-рятувальної 
служби цивільного захисту

З
має 
бути 1239

Начальник караулу (зміни, 
поста) Оперативно-рятувальної 
служби цивільного захисту 

Є 2149.2
Експерт у сфері техногенної та 
пожежної безпеки

З
має 
бути 2149.2

Експерт у сфері пожежної та 
техногенної безпеки

Є 2149.2
Фахівець із забезпечення 
оперативно-рятувальних служб 
цивільного захисту

З
має 
бути 2149.2

Фахівець із забезпечення 
Оперативно-рятувальної служби 
цивільного захисту

Є 2213.2 20043 2 Агроном-інспектор
З має 

бути 2213.2
Аудитор із сертифікації 
(агроном-інспектор)

Є 3119 21704 - Диспетчер пожежного зв’язку

З має 
бути 3119

Диспетчер Оперативно-
рятувальної служби цивільного 
захисту 



4

  

Підписувач: Бігун Надія Валеріївна
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B0400000054F7340047A6A600
Дійсний з  по 28.07.2024 23:59:00

ЗМІНА № 12                                                                                           ДК 003:2010

“Класифікатор професій”
Сторінка 3
Усього сторінок 7

Є 3449
Інспектор державний з питань 
цивільного захисту та 
техногенної безпеки

З
має 
бути 3449

Інспектор державний з нагляду 
(контролю) у сфері пожежної та 
техногенної безпеки

Є 5164 Механік-водій
З має 

бути 5164
Механік-водій (водій) 
бронетранспортера

Є 5164 Навідник
З має 

бути 5164
Навідник (кулеметник) 
бронетранспортера

Є 5164 Навідник-оператор

З має 
бути 5164

Навідник-оператор 
(кулеметник) 
бронетранспортера

Директива “УНЕСТИ”

Дирек
тива Код КП Код 

ЗКППТР
Випуск 
ДКХП Професійна назва роботи

У 1120.1 Голова Рахункової палати
У 1120.1 Голова Центральної виборчої комісії
У 1120.1 Заступник голови Рахункової палати
У 1229.3 Головний державний фітосанітарний інспектор

У 1229.7 Начальник відділу (управління) Оперативно-
рятувальної служби цивільного захисту

У 1239 Начальник відділення Оперативно-рятувальної 
служби цивільного захисту

У 2142.2 Енергетичний аудитор будівель
У 2149.2 Енергетичний аудитор процесів
У 2149.2 Енергетичний аудитор транспорту
У 2149.2 Фахівець з обстеження інженерних систем
У 2211.2 Екологічний аудитор
У 2224.2 Фармацевт промисловий
У 2411.2 Інспектор з контролю якості аудиторських послуг
У 2419.2 Аудитор систем харчової безпеки
У 2419.2 Аудитор систем якості



5

  

Підписувач: Бігун Надія Валеріївна
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B0400000054F7340047A6A600
Дійсний з  по 28.07.2024 23:59:00

ЗМІНА № 12                                                                                            ДК 003:2010

“Класифікатор професій”
Сторінка 4
Усього сторінок 7

У 2446.2 Фахівець із супроводу ветеранів війни та 
демобілізованих осіб

У 2455.2 Асистент сценариста (супервайзер) 
(кіновиробництво)

У 2455.2 Асистент сценариста зі знімального процесу 
(скрипт-супервайзер)

У 2455.2 Сценарист (кіновиробництво)

У 2455.2 Сценарист комп’ютерних ефектів та графіки 
(кіновиробництво)

У 2490 Аудитор із сертифікації
У 2490 Технолог (з дипломом магістра)
У 2490 Фахівець з раннього втручання
У 3212 Інспектор із захисту рослин
У 3433 Асистент (помічник) аудитора
У 3479 Координатор знімального процесу
У 5139 Перукар собак (грумер)
У 5139 Супроводжувач тварин (хендлер)
У 8990 Оператор дистанційно керованих апаратів

ДОДАТОК Б
Директива “СКАСУВАТИ”

Дирек
тива

Код 
КП

Код 
ЗКППТР

Випуск 
ЄТКД

Випуск 
ДКХП Професійна назва роботи

С 2411.2 Аудитор систем харчової безпеки
С 2411.2 Аудитор систем якості
С 1210.1 Голова Рахункової палати України
С 1210.1 Голова Центральної виборчої комісії

С 3449 Державний інспектор з карантину 
рослин 

С 2411.2 Екологічний аудитор

С 3439 Інспектор державний з пожежного 
нагляду

С 1229.7
Начальник підрозділу оперативно-
рятувальної служби з профілактичних 
заходів цивільного захисту

С 5141 - 5* Перукар собак

С 2429 Фахівець з дізнання у сфері цивільного 
захисту 



6

  

Підписувач: Бігун Надія Валеріївна
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B0400000054F7340047A6A600
Дійсний з  по 28.07.2024 23:59:00

ЗМІНА № 12                                                                                            ДК 003:2010

“Класифікатор професій”
Сторінка 5
Усього сторінок 7

Директива “ЗМІНИТИ”

Дирек
тива

Є /
Має 
бути

Код 
КП

КОД 
ЗКППТР

Випуск 
ЄТКД

Випуск 
ДКХП Професійна назва роботи

Є 2213.2 20043  2 Агроном-інспектор
З має 

бути 2213.2    Аудитор із сертифікації 
(агроном-інспектор)

Є 1120.1    
Головний державний інспектор 
України з нагляду у сфері 
цивільного захисту 

З
має 
бути 1120.1    

Головний державний інспектор 
України з нагляду (контролю) у 
сфері пожежної та техногенної 
безпеки 

Є 3119 21704 -  Диспетчер пожежного зв’язку

З має 
бути 3119    

Диспетчер Оперативно-
рятувальної служби цивільного 
захисту 

Є 2149.2    Експерт у сфері техногенної та 
пожежної безпекиЗ має 

бути 2149.2    Експерт у сфері пожежної та 
техногенної безпеки

Є 3449    
Інспектор державний з питань 
цивільного захисту та 
техногенної безпекиЗ

має 
бути 3449    

Інспектор державний з нагляду 
(контролю) у сфері пожежної та 
техногенної безпеки

Є 5164    Механік-водій
З має 

бути 5164    
Механік-водій (водій) 
бронетранспортера

Є 5164    Навідник
З має 

бути 5164    
Навідник (кулеметник) 
бронетранспортера

Є 5164    Навідник-оператор

З має 
бути 5164

   

Навідник-оператор 
(кулеметник) 
бронетранспортера



7

  

Підписувач: Бігун Надія Валеріївна
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B0400000054F7340047A6A600
Дійсний з  по 28.07.2024 23:59:00

ЗМІНА № 12                                                                                            ДК 003:2010

“Класифікатор професій”
Сторінка 6
Усього сторінок 7

Є 1239
Начальник караулу (зміни, 
поста) оперативно-рятувальної 
служби цивільного захистуЗ

має 
бути 1239

Начальник караулу (зміни, 
поста) Оперативно-рятувальної 
служби цивільного захисту 

Є 1226.2 23940 - Начальник пожежного катера
З має 

бути 1226.2 Начальник пожежного катера 
(рятувального)

Є 2149.2
Фахівець із забезпечення 
оперативно-рятувальних служб 
цивільного захистуЗ

має 
бути 2149.2

Фахівець із забезпечення 
Оперативно-рятувальної служби 
цивільного захисту

Директива “УНЕСТИ”

Дирек
тива Код КП Код 

ЗКППТР
Випуск 
ДКХП Професійна назва роботи

У 3433 Асистент (помічник) аудитора

У 2455.2 Асистент сценариста (супервайзер) 
(кіновиробництво)

У 2455.2 Асистент сценариста зі знімального процесу 
(скрипт-супервайзер)

У 2490 Аудитор із сертифікації
У 2419.2 Аудитор систем харчової безпеки
У 2419.2 Аудитор систем якості
У 1120.1 Голова Рахункової палати
У 1120.1 Голова Центральної виборчої комісії
У 1229.3 Головний державний фітосанітарний інспектор
У 2211.2 Екологічний аудитор
У 2142.2 Енергетичний аудитор будівель
У 2149.2 Енергетичний аудитор процесів
У 2149.2 Енергетичний аудитор транспорту
У 1120.1 Заступник голови Рахункової палати
У 2411.2 Інспектор з контролю якості аудиторських послуг
У 3212 Інспектор із захисту рослин
У 3479 Координатор знімального процесу

У 1239 Начальник відділення Оперативно-рятувальної 
служби цивільного захисту



8

  

Підписувач: Бігун Надія Валеріївна
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B0400000054F7340047A6A600
Дійсний з  по 28.07.2024 23:59:00

ЗМІНА № 12                                                                                            ДК 003:2010

“Класифікатор професій”

Сторінка 7
Усього сторінок 7

У 1229.7 Начальник відділу (управління) Оперативно-
рятувальної служби цивільного захисту

У 8990 Оператор дистанційно керованих апаратів
У 5139 Перукар собак (грумер)
У 5139 Супроводжувач тварин (хендлер)
У 2455.2 Сценарист (кіновиробництво)

У 2455.2 Сценарист комп’ютерних ефектів та графіки 
(кіновиробництво)

У 2490 Технолог (з дипломом магістра)
У 2224.2 Фармацевт промисловий
У 2149.2 Фахівець з обстеження інженерних систем
У 2490 Фахівець з раннього втручання

У 2446.2 Фахівець із супроводу ветеранів війни та 
демобілізованих осіб

_________________


